
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea de produse chimice consumabile in procesul tehnologic de tratare а levigatului
si in opera{iunile de spilare сhimiсй а sta{iei de tratare prin osmoza inversй l

prin рrосеdurа de achizi{ie LP
l. Dепчmirеа autoritй{ii contractante: 1.М. Regia,rAutosalubritate"

2. IDNO: 1004600028447 о

3. Adresa: muп. Chiqinйu, str. 27 Martie 1918, пr. 14.

4. Numйrul de telefonifax: 060500912 - Sergiu Cote{o 022582869

5. Adresa de e-mail qi de internet а autoritй{ii contractante: achizitiiasl@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de atribuire:
dосumепtа|iп de atribuire este апехаtd tп cadrul procedurii |п SIA Л.ýlР

7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, men{iunea сй
autoritatea сопtrасtапtй este о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sau сi achizi(ia implicй о altй fоrmй
de achizi{ie соmuпй): intreprindere muпiсiраlй cu obiectul principal de activitatБ: Вчасчаrеа
deqeurilor menajere solide.

8. Procedura а fost iпсlusй in рlапul de achizi{ii publice а autoritй{ii contractante (DаД.,Iu): Da _

Link-ul сйtrе planul de achizi{ii publice publicat: http://autosalubritate.md/planu|-de-achizitii_
2022l

9., Termenii gi condi{iile de liчrаrе/рrеstаrе/ехесutаrе solicita{i:

1. Liчrаrе la Depozitul Aiitoritйlii Contractante, mun. Сhiqiпйч, str. 27 Martie 1918, пr. l4.,
DAP Chiqinйu;

2. Liчrйrilе se чоr face de luni рАпй vineri in intervalul оrаr 08:00-16:00;

3. Cantitй{ile livrate nu чоr putea dерйЕi cantiti{ile solicitate;

4. Теrmепul de livrare ча fi de maxim 30 zile luсritоаrе de la emiterea comenzii fеrmе.

10. in cazul in саrе contractul este impir{it ре loturi чп ореrаtоr economic poate dерчпе oferta (se va
selecta): репtru mai multe loturi.

l l. Admite."u .au inteгzicerea ofertelor alternative: Nu se admit

l2.Теrmепul de valabilitate а contractului: 31.01.2026

13.СumрЙrЙtоrul inviti ореrаtоrii economici interesati, саrе ii pot satisface necesitй{ileo sй participe la
prtrcedura de achizi{ie privind livrarea urmdtоаrеlоr Ьuпчri:

mirеа Ьuпurilоr
Cantitaterr qi
unitatea de

mйsurit
Specificarea tehnicй dерliпй solicitatй

Vаlоаrеа
estimati

(se va indica
репtru fiесаrе
lot in раrtе)

Сlеапеr - agent de
сurаtаrе pentrtt

lеmЬrапе, pfl alcalin 4000 litri Сопfогпr specificaliei din caietul de
sагс irl i

35281,00 еurо

СIеапеr -. agent de
сurаtаrе репtru

mеlпЬrапео pll acid 630 litгi Сопfогпl spec;ificalici diIl caictr_rl de
sагс itl i

6322,00 еurо

Сlеапег А,А,
420 litri СопtЬгm spcoificalici clirl caietul de

sагсitti
2832,00 еurо

Nr.
d/o
а
lot
ulu

i

)

з

l



4

Antiscalant - Rohib К
sau analog 600 kg

Соtifогm spccif rcaliei din caietul de

sагсitl i
37753,00 euro

5
Elemente filtrante

100 Ьчсй{i

Elemerlte (carluse) filtгапtе, stаrldагd
CLR 10_20

Сопfоrm specificaЦiei din caietul de
sагс i Il i

49921,00 еurо

2 000 buci{i

Eletnerlte (сагtLrsе) flltгапtс, startdaгcl

CLR l0-з0

Соtlfогrll specificaliei dirl caietttl dc
sагс itl i

2 000 Ьuсй{i

Elemetlte f'iltгarlte, filtге saci de З

miсгоtli

СопfЬrm specifica{iei din caietul de
sагсirl i

2 000 Ьuсй{i

Elenrente frltгапtе, tlltге saci de 5

miсгопi

Сопfоrm specifica{iei din caietLrl de
sarcini

6
Solu{ie рН

4 bucй{i

Solu{ie ptl 4.01

Соtlfогm specificaliei din caietul de
saгcitl i

2l2 еurо

4 buci{i

Solu{ie рН 7.01

СоrlfЬпл sресifiсаЦiеi din caietLrl de

sarcirri

Total 132 321,00 еurо

14. Sсurtа сlеsсriеrе а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici care pot determina
eliminarea acestora ;i а сritеriilоr de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) сеriп{еlоr
eventual impuse; se menfioneazi informatiile solicitate (DUAE, tlocumenta

Nr. d/o Descrierea criteriului/cerintei Mod de clemonstrare а indeplinirii
criteriul ui/ce riп{еi:

l

Nivelul miпiпl/
Obligativitatea "i

1 DUAIc Oгigirlal. Cotlfi гtпаt ргiп арliсагеа
sel1-1 tlatLlt,i i еlесtгоtl ice.

Da

2 Сеrеrе de participare Atrexa пг. 7

SerTnat еlесtгоt-tiс

Da

3 Certificat de inregistrare а
intreprinde rii/Extras

copie - emis de Agen{ia Sегчiсii
Publice, salt de institLrlia din {ага de
огigitlе, сопflrttrаtё ргiп арliсагеа
sеmпйturi i еlесtгоtl ice

Da

4 Rechizitele Ьапсаrе
semnat electrorric.

Da

б Specilica{ia tehnici Огigiпаl. Соllflгrпаt рriп apl iсаrеа
serrltlёtLtгii еlесtгоtliсе (апеха 22).

Drr

7
Specificafia de рrе{ Original. Corlfi гtl-rаt ргirl арliсаrеа

sеtппбtuгii clectгottice (апеха 23).
Da

2



8
Declara{ia de conformitate Document prin care producйtorul sau

reprezentantul autorizat al acesfuia
dесlаrЁ сi produsuYprodusele
ofertate respect cerintele
Regulamontului (СЕ) 1907 /2006.

Document semnat electronic.

Da

9
Dovada compatibilitй{ii produselor
ofertate

Se va depune cate о scrisoare de
autorizare din partea
producatorului statiei de tratare
levigat pentru fiecare lot de
produse chimice oonsumabile.

Document semnat electronic,

Nu

10
Fiqa tehnicf, сч date de securitate document semnat electronic.

ln conformitate сч Regulamentul
(сЕ) 1907/2006.

Da

11
Prezentarea de informa{ii privind
capacitatea tehnici 9i ехреriеп{а
specificй

Ofertantul, trebuie sa faca dovada
clara сЁ, comercializeazй produsele
ofortate de minim 3 ani pentru
ореrаrеа unui echipament similar si
са а livrat in aceasta реriоаdа catre
clienti саrе ореrеаzа statii de trаtаrе
а levigatului рriп metoda osmozei
inverse.

Se чоr depune minim 3 recomandari
din partea а 3 clienti, сu рriчirе la
utilizarea produselor chimice
ofertate.

Documente semnate electronic.

Da

12 рrеzепtаrеа
conformitatea
identificatй
specifica{ii sau

de dovezi privind
рrоdusеlоr,

рriп rеfеrirе la
standarde rеlечапtе

ofertantul trebuie sa dovedeasca са
аrе implementat uп Sistem de
Management al Calitйlii саrе este
aprobat de сйtrе о companie de
certificare (se ассерtй Lloyd's
Register sau Tuv) in conformitate cu
utmбtoarele standarde referitoare la
Sistemul репtru ManagemenfuI
calitatii ISo 9001:20l5, aplicabil
репtrч minim urmбtоаrеlе domenii
de activiиte:

- Consultantб gi inginerie de
proceS

- Соmеrсiаlizаrе
- Asistentб tehnicб 9i service

pentru echipamente 9i instalatii
industriale dedicate proceselor de
filtrare, sераrаrе, purificare fluide qi
tratafe ара, managementul
proceselor сопехе acestora.

Se va depune copie а certificatului
de АрrоЬаrе а Sistemului de

Da

J



Management al Calitatii ISO
9001 :2015. Certificatul de АрrоЬаrе
trebuie sa fie in termenul de
valabilitate la dерuпеrеа ofertei de
catre ofertant.

Documente semnate electronic.

13
Gаrап{iе pt оfеrtй (1Уо din suma
ofertei frrй ТYА), qi gаrап{iа de Ьчпi
execu{ie (3%.)

Semnat electronic. Garantia
pentru оfеrtб ча leplez9nta раrtе
integrantй а оfеrtеi, iar garantia
de Ьuпй execu}ie va fi perfectatй
la sеmпаrеа contractului.

Da

15. Motivul recurgerii la рrосеdчrа ассеlеrаti (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al procedurii
negociate), dчрй caz: пч se aplici.

1б. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dасй se ча utiliza асогdчl-
cadruo sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia еlесtrопiсй): пч se aplicй.

17. Condi{ii de platf,: Fчrпizоrчl va emite fасturа (invoice) репtrч produsele livrate. F'acturile vоr fi
trimise in original la adresa de livrare а produselor. ТеrmепчI de platй este de cel mult 30 de zile de
la data primirii facturii emise de сitrе Furnizor.

Oferta/ofertele de pret se vor ехрrimа in BIJRO. Preturile ofertate чоr fi ferme in EURO si пu vot:
fi actualizate/revizuite ре toata durata contractului.

18. Criteriul de ечаluаrе aplicat репtrч adjudecarea contractului: cel mai scйzut рrе{.

19. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din рuпсt de vedere economico рrесчm qi

ponderile lor: пч se aplici.

20. Теrmепчl limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- рflпi lаз [ora exoctii] Сопfоrm SIA RSAP

- ре: ldatal Сопfоrm SIA RSAP

21. Adresa Ia саrе trebuie trапsmisе оfеrtеlе sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor ji depuse electronic рriп intermediul SIA Длý,4Р

22. Теrmепul de valabilitate а ofertelor: б0 zile

23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele ifi arziate vor Ji resp iпsе,

24. Limba sau limbile in саrе trebuie redactate ofertele sач сеrеrilе de participare:

Limba rоmffпй.

25. Respectivul сопtrасt se rеfеri la uп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fопdчri ale Uniunii
Ечrорепе: пu se aplici.

2б. Dепчmirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Ag еп|iо N a|io паld р е пt r u S о l u|io п ore а С о пtеs ta{iilo r
Adresa: muп. Сhisiпdu, bd $tеfап cel Mare Ei Sfafi пr.124 (et.4), MD 2001;
Те UFax/e mail : 0 2 2-8 2 0 б 5 2, 0 2 2 8 2 0- 6 5 1, с о пtе statii@llп s с. md

27. In саdrчl urii de achizi uьliсi se ча utiliza/acce
I)епчmirеа instrumentului еlесtrопiс se va utiliza/accepta sau пч
depunerea electronic6 а оfеrtеlоr sаu а сеrеrilоr de
participare

Da

sistemul de comenzi electronice Nu
fасturаrеа еlесtrопiсй Da
plitile electronice (transfer Ьапсаr) Da



28. Contractul iпtrё sчЬ inciden{a Acordului privind achizitiile gшvernamentale al Organiza{iei
Mondiale а Comer{rrlui (numai in cazul апчп{чrilоr transmise spre publicare in Jчrпаlчl Oficial al
Uniunii Ечrорепе): [Y!i

Preqedinte al grчрului de luсru

t.M. Kegia rrAutosalubritate" :



\l

0r.tr&|

.'Iч


